
JUDETUL TELEORMAN 
MUNICIPIUL ALEXANDRIA  
Nr. 26379 din 20.11.2019 

 
 

REFERAT DE APROBARE 
la proiectul de hotarare privind schimbarea destinatiei unitatii locative nr. 18, 

situata in blocul  I3, str. Dunarii, municipiul Alexandria, din locuinta de serviciu in 
locuinta din fondul locativ de stat al Municipiului Alexandria in vederea vanzarii 

prin licitatie publica 

 
 
           Unitatea locativa nr. 18 situata in blocul I3, str. Dunarii, din municipiul 
Alexandria figureaza in evidentele noastre ca locuinta de serviciu. 
          Conform HCL nr. 95/30.04.2009 privind declararea ca bunuri apartinand 
domeniului privat de interes local al municipiului Alexandria a unor unitati locative 
in vederea vanzarii, unitatea locativa sus mentionata figureaza in anexa acestui act 
normativ la pozitia nr.70; are o suprafata utila de 58.03 mp, respectiv trei camere 
si dependinte. 
          Cu cererea nr.26324/20.11.2019 doamna Anne Marie Gacichevici a solicitat 
cumpararea acestei unitati locative.     
          Potrivit prevederilor art.363, alin.(1) din din O.U.G. nr.57/03.07.2019 privind 
Codul Administrativ, vanzarea bunurilor din domeniul privat se face prin licitatie 
publica.       
         In acest scop, in conformitate cu prevederile art. 136, alin. (1) din O.U.G. 
nr.57/03.07.2019 privind Codul Administrativ, propun elaborarea de catre Directia 
Patrimoniu a unui proiect de hotarare cu privire privind schimbarea destinatiei 
unitatii locative nr. 18, situata in blocul  I3, str. Dunarii, municipiul Alexandria, din 
locuinta de serviciu in locuinta din fondul locativ de stat al Municipiului Alexandria 
in vederea vanzarii prin licitatie publica, proiect de hotarare care, impreuna cu 
intreaga documentatie, sa fie supus spre dezbatere si aprobare Consiliului Local al 
municipiului Alexandria. 
 
 

 

PRIMAR, 
Victor Drăgușin 

 


